1

生命保险资产管理有限公司

2020 年 1 季度关联交易信息披露公告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发„2019‟35

号）等文件要求，现将生命保险资产管理有限公司（以下简称“公

司”）2020 年 1季度关联交易信息披露如下：

一、重大关联交易

2020 年一季度，公司共发生 2笔重大关联交易。（其中 1笔

签订统一关联交易协议的，参照重大关联交易审查披露）

（一）2020 年 1 月，公司与股东方富德生命人寿保险股份

有限公司（以下简称“富德生命人寿”）签订《富德生命人寿保

险股份有限公司与生命保险资产管理有限公司之资产委托管理

协议》，该协议已于 2019 年 12 月 31 日经公司第二届董事会第三

十六次会议审议通过。根据协议约定，2020 年度的管理费金额

上限为 1.2 亿元。

（二）2020 年 3月，公司与富德保险控股股份有限公司（简

称“富德保控”）签订了《信息技术服务统一交易协议》，该协议

已于 2019 年 12 月 31 日经公司第二届董事会第三十六次会议审

议通过。根据协议约定，2020 全年公司向富德保控支付的服务

费用总计不超过 608.5 万元。

二、一般关联交易

2

2020 年一季度，公司共发生 8笔一般关联交易：

（一）2018 年 4 月，公司与关联方富德财产保险股份有限

公司（以下简称“富德财险”）签订《富德财产保险股份有限公

司与生命保险资产管理有限公司之资产委托管理协议》，协议有

效期至 2018 年 12 月 31 日，有效期满后，双方无异议，协议自

动延期一年，延期次数不超两次，本协议将延期至 2020 年 12 月

31 日。2020 年度富德财险资产管理费预计为 552 万。截止 2020

年 1 季度末，计提金额 107 万元；

（二）2020 年 1月，富德财险认购公司发行的“生命资产-

杭州信达奥体商业不动产债权投资计划”1.5 亿元，根据合同约

定，管理费为 0.71%/年，产品期限为三年，三年管理费合计为

319.5 万元；

（三）2020 年 2 月，公司购买关联方富德财险机动车商业

险及交通事故责任强制险，保费金额 17,797.47 元（不含代收车

船税，含增值税）；

（四）2020 年 3 月，公司购买关联方富德财险机动车商业

险及交通事故责任强制险，保费金额 6,852.62 元（不含代收车

船税，含增值税）；

（五）2020 年 3 月，公司与股东方富德保控签订《财资共

享服务协议》，根据协议约定，2020 年度公司向富德保控支付服

务费用预计为 220,000 元；

（六）2020 年 3 月，公司与股东方富德保控签订《综合服

3

务协议》，根据协议约定，2020 年度公司向富德保控支付服务费

用总计不超 800 万元；

（七）2020 年 3月，公司支付股东方富德生命人寿 2020 年

商业保险福利计划，保费金额为 512,013.00 元；

（八）2020 年 3 月，公司股东方富德保控与滴滴出行科技

有限公司签订《滴滴出行信息服务和接口协议》，协议明确富德

保控关联方受协议全部条款约束并与富德保控享有同等权利、履

行同等义务，如富德保控关联方违反协议约定，由富德保控承担

连带保证责任。该合同涉及金额为 1,360,000 元。

特此公告。

生命保险资产管理有限公司

2020 年 4 月 18 日